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Beitragsordnung
• Mit der Mitgliedschaft wird gem. SVM-Satzung die Verpflichtung eingegangen, 

Mitgliedsbeiträge zu leisten. 
•  Die Beitragszahlung ist eine Bringeschuld. 
• Ehrenmitglieder sind von der Beitragszahlung befreit. 
• Darüber hinaus sind Aufnahmegebühr, Rechnungs- und Mahngebühren gem. dieser 

Beitragsordnung zu leisten. 
• Die Höhe der Mitgliedsbeiträge wird durch die Mitgliederversammlung des SVM 

entschieden. 
• Mit der Mitgliederversammlung vom 15.03.2024 wurden die nachfolgend aufgeführten 

Mitgliedsbeiträge beschlossen. 
•  Aufnahmegebühr, Rechnungs- und Mahngebühren werden durch den 

geschäftsführenden Vorstand des Vereins  festgelegt, um damit verbundene zusätzliche 
Kosten zu decken.

• Über Stundungen, Ermäßigung und Erlass von Aufnahmegebühren und 
Mitgliedsbeiträgen entscheidet auf Antrag der geschäftsführende Vorstand. 

• Die Höhe von Abteilungsbeiträgen o. vglb. Beiträge der Abteilung entscheidet die 
jeweilige Abteilungsversammlung analog zur Mitgliederversammlung . Diese werden 
deshalb als Anlage dieser Gebührenordnung beigefügt und ggf. redaktionell aktualisiert. 

• SVM- und Abteilungsbeiträge werden jeweils für ein Quartal im Voraus erhoben und 
eingezogen.

• Bei Nichtzahlen von mindestens drei fälligen Monatsbeiträgen nach vorheriger Mahnung
in Verbindung mit der Aufforderung zur Stellungnahme mit 14-tägiger Frist kann der 
geschäftsführende Vorstand den Ausschluss beschließen.

• Beiträge und Gebühren
Mitglieder Kinder & Jugendliche bis 18 Jahre                                     5,00 € / monatl.
Erwachsene                                                                                               8,00 € / monatl.

Schüler/Azubi/Student/Rentner                                                            5,50 € / monatl.
Familien                                                                                                   15,00 € / monatl.
Passive Mitglieder :                                                                                 4,00 € / monatl.

Fördermitglieder                                                                                    12,50 € / Quartal
Aufnahmegebühr Fussball (einmalig) :
Erwachsene                                                                                             10,00 € /einmalig             
Kinder                                                                                                         5,00 € /einmalig 

• Spartenbeitrag Fussball 
Erwachsene                                                                                                5,00 € / montl.
Kinder                                                                                                          2,50 € / montl.

• Mahngebühr /  Stornogebühren                                                            2,00 € / Mahng.
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• Der Beitrag für „Kinder & Jugendliche bis 18 Jahre“ kann auf Antrag mit entspr. Nachweis
auch für volljährige Schüler:innen und Studierende bis zum 25. Lebensjahr durch den 
geschäftsführenden Vorstand der gewährt werden.

• Als „Familie“ gilt, wenn mindestens zwei erwachsene Personen und ein Kind bzw. eine 
jugendliche Person oder eine erwachsene Person und zwei Kinder bzw. jugendliche 
Personen im gemeinsamen Hausstand leben. 

•  Die Aufnahmegebühr ist mit dem ersten Quartalsbeitrag zu zahlen. 
 

Meddewade, den 15.03.2024

Patricia Jack                                                                    Nicole Semmler
_______________________                                      ______________________
Erste Vorsitzende                                                          Stellv. Vorsitzende
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